ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №___
(уступка права требования)

     г. Хабаровск                                                                                                «__»________ 2019г.

Акционерное общество «Хабаровская ремонтно-строительная компания», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Семёновой Татьяны Андреевны, действующая на основании Решения Арбитражного суда Хабаровского края от 19.08.2016г. по делу №А73-14687/2015, с одной стороны,
и ________________________________, именуем___ в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________, действующего на основании _______________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить следующее имущество:

       Права требования АО «ХРСК» к Брунненбау Вильшдорф ГмбХ (Германия) на сумму 1 623 131,06 евро.

1.2. Право требования передаётся в полном объёме, существующем у Продавца на момент передачи права, включая права на требование уплаты штрафных санкций по обязательствам и прочие права, принадлежащие Продавцу как кредитору Должника по обязательствам.

1.3. Обременений, в том числе публичного сервитута, в отношении передаваемого по настоящему договору права требования не имеется.

2. Цена продажи права требования. Порядок расчётов
2.1. Цена продажи прав требований, передаваемых по настоящему договору установлена путём проведения торгов путем публичного предложения, открытого по составу участников и форме представления предложений о цене, и составляет _________(____________________) рублей, НДС не облагается.

2.2. Сумма задатка в размере ___________ (____________________) рублей,  НДС не облагается, внесённая Покупателем Продавцу в качестве задатка необходимого для участия в торгах по продаже права требования, засчитывается в счёт частичной уплаты цены продажи прав требований по настоящему договору.

2.3. Остальная часть цены продажи права требования в размере ________________(___________________________________) рублей, НДС не облагается, должна быть уплачена Покупателем на указанный в настоящем договоре расчётный счёт Продавца не позднее тридцати дней с даты подписания настоящего договора.
2.4. Обязательство Покупателя по оплате цены продажи права требования считается исполненным с момента поступления денежных средств в полном объёме на расчётный счёт Продавца.

3. Переход права требования. Права и обязанности сторон
3.1. Право требования переходит от Продавца к Покупателю только с момента полной оплаты Покупателем цены продажи прав требований, определяемого в соответствии с п. 2.4. настоящего договора. Частичная оплата цены продажи права требования не является основанием для перехода права требования Покупателю в какой бы то ни было части.

3.2. Продавец обязан передать Покупателю все имеющиеся у него документы, относящиеся к уступаемому праву. Документы передаются от Продавца к Покупателю в течение пяти рабочих дней после полной оплаты Покупателем цены продажи прав требований, с составлением акта приёма-передачи документов.

3.3. Покупатель самостоятельно уведомляет Должника о состоявшемся переходе права требования по настоящему договору. В случае не уведомления Должника о состоявшемся переходе права требования, Покупатель несёт риск вызванных этим для него неблагоприятных последствий.

3.4. Покупатель самостоятельно совершает все необходимые действия в целях осуществления процессуальной замены Продавца на Покупателя в рамках дела указанного в п.1.1 настоящего договора и в исполнительном производстве. В случае не совершения таких действий Покупатель несёт риск вызванных этим для него неблагоприятных последствий.
4. Ответственность сторон
4.1. Продавец не отвечает за неисполнение этого требования Должником.
4.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты цены продажи прав требований, указанного в пункте 2.3. настоящего договора, договор считается расторгнутым со дня, следующего за днём, в который истекает срок на оплату имущества, без оформления сторонами каких либо дополнительных соглашений и уведомлений.  При этом, указанная в пункте 2.2. настоящего договора сумма задатка, внесённая Покупателем для участия в торгах, Покупателю не возвращается и зачисляется в конкурсную массу Продавца.

4.3. Не предусмотренные настоящим договором меры ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение сторонами настоящего договора принятых на себя обязательств, применяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Прочие условия
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие:

- исполнением Сторонами обязательств по настоящему договору;

- расторжением настоящего договора, в том числе в порядке и по основаниям, предусмотренным пунктом 4.2. настоящего договора;

- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему договору, рассматриваются, в зависимости от подведомственности спора, в Центральном районном суде города Хабаровска или Арбитражном суде Хабаровского края.

5.3. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон договора.
6. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Продавец:

Акционерное общество «Хабаровская ремонтно-строительная компания» (сокращённое наименование – АО «ХРСК») ОГРН 1032700460550, ИНН 2723060894, КПП 272401001.
Юридический адрес: 680032, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Автономная, д. 18.

Адрес конкурсного управляющего: 680020 г. Хабаровск, ул. Шеронова, 28/146.

Р/счет №40702810408010013084 в ФИЛИАЛ ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ПАО БАНКА «ФК ОТКРЫТИЕ», г.Хабаровск, БИК 040813704, Кор/сч 30101810908130000704, получатель Акционерное общество «Хабаровская ремонтно-строительная компания», ИНН 2723060894, КПП 272401001.

Покупатель:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
             От Продавца:                                                                            От Покупателя:

     Конкурсный управляющий                                         _________________________________
     АО «ХРСК»

                                  _________________________________

                                                                                             _________________________________
     _____________________ Семёнова Т.А.                    _______________/_________________/